
COMUNE DI SELEGAS
Provincia di Cagliari

COPIA

Registro Generale n. 388

Determinazioni Area Tecnica

N. 156 DEL 06-10-2014

Ufficio: TECNICO

Oggetto: ESECUZIONE DI SERVIZI IN ECONOMIA "PUBBLICAZIONE ATTI
RELATIVI ALLA RIQUALIFICAZIONE AI FINI TURISTICI E
CULTURALI DEI FABBRICATI E DELLE AREE "EX DEPOSITO
MUNIZIONI" SITI IN SELEGAS LOCALITÀ PRANU DI SEUNI",
ADOTTATI CON  DELIBERAZIONE DEL C.C. N°19/2014".
APPROVAZIONE PREVENTIVO ED AFFIDAMENTO SERVIZIO
PUBBLICITARIO ALLA Società PBM Pubblicità Multimediale Srl
CAGLIARI. CIG: Z9B1112997

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali” in particolare:

VISTO il provvedimento del Sindaco, prot. n. 41 del 08/01/2014, con la quale è stata
nominata Responsabile del Servizio Tecnico l’ing. Valentina Lusso, per l’espletamento di
funzioni e potestà dirigenziali di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000, T.U.E.L.;

VISTO il D.L. 12 luglio 2004, n. 168, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2004,
n. 191, recante: "Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica";

VISTO l'articolo 125 (Lavori servizi e forniture in economia) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163
(Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE);

VISTI, altresì,
l’art. 29 lett. d dello Statuto Comunale;
il Regolamento di Contabilità;
il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;
la L.R. 07.08.2007 n. 5;
il D.P.R. n. 207/2010;
il vigente regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, l’acquisizione di beni e



servizi in economia approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 27 del
21/11/2012;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art 20 della L.R. 45/89 e dell’art.1 della L.R. 32/96, si rende
necessario pubblicare su un quotidiano locale l’avviso di deposito degli atti relativi alla
RIQUALIFICAZIONE AI FINI TURISTICI E CULTURALI DEI FABBRICATI E DELLE AREE "EX
DEPOSITO MUNIZIONI" SITI IN SELEGAS LOCALITÀ PRANU DI SEUNI”, adottati con
deliberazione del C.C. n°19/2014, che costituiscono variante al P.U.C. vigente;

DATO ATTO che il vigente regolamento comunale per l'acquisizione in economia di lavori,
beni e servizi consente di procedere all’esecuzione in economia dei lavori evitando le lunghe
procedure d’appalto anche per importi modesti in base alla tipologia degli stessi ed entro i
limiti di valore predeterminati;

DATO ATTO, altresì, che il servizio  che si intende acquisire rientra per tipologia ed importo
nel disposto dell’art. 6 comma 1 lett. “k” (servizi pubblicitari)  del regolamento Comunale per
l’acquisizione in economia di lavori , forniture e servizi in economia;

RILEVATO, che l’art. 125, comma 8 del D. Lgs 163/2006 e ss.mm.ii., prevede la possibilità di
affidamento diretto ad una sola Ditta da parte del Responsabile del procedimento dei lavori
di importo inferiore a 40.000,00;

RITENUTO di procedere all’acquisizione del servizio pubblicitario, mediante cottimo
fiduciario  previa  acquisizione di un preventivo offerta in forma scritta, ai sensi dell’art. 14
comma 1) lettera a) del regolamento per l’acquisizione in economia dei lavori, beni e dei
servizi, in quanto l’ammontare della spesa non supera l’importo di € 40.000,00, con
l’esclusione dell’IVA;

RITENUTO, in base a quanto sopra esposto, individuare  quale operatore  economico la
Società PBM Pubblicità Multimediale Srl – Viale Regina Elena, 12 – 09124 – CA, che ha
garantito l’esecuzione immediata del Servizio pubblicitario  relativo alla pubblicazione
dell’avviso di deposito degli atti relativi alla RIQUALIFICAZIONE AI FINI TURISTICI E
CULTURALI DEI FABBRICATI E DELLE AREE "EX DEPOSITO MUNIZIONI" SITI IN SELEGAS
LOCALITÀ PRANU DI SEUNI”, adottati con  deliberazione del C.C. n°19/2014, che
costituiscono variante al P.U.C. vigente;

VISTO il preventivo di spesa prodotto dalla succitata Società in data 03/04/2013 ed
ammontante  all’importo complessivo di € 1.025,20 più l’IVA vigente;

ATTESO che la spesa relativa alla fornitura sopraelencata trova copertura nei fondi del
bilancio  corrente;

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Determinazioni Area Tecnica n.156 del 06-10-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 2



DI AFFIDARE, per le motivazioni indicate in epigrafe, in favore della Società PBM Pubblicità
Multimediale Srl – Viale Regina Elena, 12 – 09124 – CA, il servizio di pubblicazione nel
quotidiano regionale “Unione Sarda” dell’avviso di deposito degli atti relativi alla
RIQUALIFICAZIONE AI FINI TURISTICI E CULTURALI DEI FABBRICATI E DELLE AREE "EX
DEPOSITO MUNIZIONI" SITI IN SELEGAS LOCALITÀ PRANU DI SEUNI, adottati con
deliberazione del C.C. n°19/2014, che costituiscono variante al P.U.C. vigente, per un importo
complessivo di € 1.025,20 più l’IVA vigente;

DI  IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.250,50 al  Cap. 3860 del Bilancio Esercizio 2014;

DI DARE ATTO che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3
della L. 13/08/2010, n. 136 e s.m. è il seguente: Z9B1112997;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art.13 comma 4 del vigente Regolamento per l'acquisizione
in economia di lavori, beni e servizi, il Responsabile del Procedimento è il Geom. Roberto
Erriu;

DI INCARICARE gli uffici comunali affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla
presente determinazione, per quanto di competenza;

DI DARE ATTO che la presente determina:
è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto contabile;

va comunicata, per conoscenza, alla giunta comunale per il tramite del segretario

comunale;
va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore. U.T.

va pubblicata all’albo pretorio di questo ente;

ai sensi dell'articolo 18 del DL 183/2012 convertito in Legge 134/2012 i dati relativi

all'attribuzione del presente incarico/affidamento devono essere pubblicati
nell'apposita sezione del sito del comune di Selegas.

Il Responsabile del Procedimento
F.to ERRIU ROBERTO

Il Responsabile del Servizio
F.to  LUSSO VALENTINA

Determinazioni Area Tecnica n.156 del 06-10-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 3



PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 08-10-2014 Il Responsabile del servizio
F.to  LUSSO VALENTINA

PARERE Preventivo:  in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE
Art. 49 e 147 bis D.lgs 18 Agosto 2000 n. 267
Favorevole

Lì, 08-10-2014 Il Responsabile del servizio
F.to Rag. SIRIGU GIUSEPPE

Parere  in ordine alla Regolarita’ Contabile

VISTO si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art.49, comma 1 D.Lgs 18 agosto 2000

n.267.

Attestazione della copertura Finanziaria della Spesa espresso ai sensi dell’Art. 151 del

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

Selegas li 08-10-2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to SIRIGU GIUSEPPE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data

09-10-2014  per quindici giorni

Il Funzionario Incaricato

F.to  ANEDDA DANTE

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Selegas, lì IL Funzionario Incaricato
 ANEDDA DANTE

Determinazioni Area Tecnica n.156 del 06-10-2014 COMUNE DI SELEGAS

Pag. 4


